
quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA070511/2018 

Credenciamento n° 0012/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
0012/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): ELANDIO MARTINS DE SOUZA, no valor total estimado de R$ 
7.055,00 (SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS), cujo objeto é a Constitui objeto do presente, o credenciamento 
de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de divulgação volante de matérias de interesse do 
Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação 
da Prefeitura. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 040511/2018 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA070511/2018 
 
CONTRATADO(A): ELANDIO MARTINS DE SOUZA 
VALOR ESTIMADO: R$ 7.055,00 (SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços de divulgação volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 31/10/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579C168C2FFF4A9FA3152E74AED67B6



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº PA040911/2018 
Credenciamento n° 0012/2018 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
0012/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): VALDENI PEREIRA NEIVA, no valor total estimado de R$ 
20.000,00 (VINTE MIL REAIS), cujo objeto é a Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços de divulgação volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 050911/2018 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA040911/2018 
 
CONTRATADO(A): VALDENI PEREIRA NEIVA 
VALOR ESTIMADO: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços de divulgação volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 31/10/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579C168C2FFF4A9FA3152E74AED67B6



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA012711/2018 

Credenciamento n° 0012/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
0012/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): MARCELO ARAUJO DA SILVA MEDEIROS 0289584850 - MS 
PUBLICIDADE, no valor total estimado de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), cujo objeto é a Constitui objeto do 
presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de divulgação volante de 
matérias de interesse do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para 
vistas no setor de licitação da Prefeitura. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 012711/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012711/2018 
 
EMPRESA: MARCELO ARAUJO DA SILVA MEDEIROS 02895848505 – MS PUBLICIDADE 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços de divulgação volante de matérias de interesse do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 31/10/2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579C168C2FFF4A9FA3152E74AED67B6



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. PA060511/2018 
Credenciamento nº 013/2018. 

 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 013/2018, objetivando a prestação de serviços de 
serviços de Atenção à Saúde Auditiva em Média Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em 
favor da(s) empresa(s) ASLF SERVICOS MEDICOS LTDA-EPP, no valor total estimado de R$ 1.225.406,64 (UM 
MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS), no período de 12/11/2018 à 12/11/2019. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 1º andar, Irecê/BA. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 031211/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA060511/2018 
 
CONTRATADO (A): ASLF SERVICOS MEDICOS LTDA-EPP. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 1.225.406,64 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E 
SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente a para a prestação de serviços de serviços de Atenção à Saúde Auditiva em 
Média Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 12/11/2019, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579C168C2FFF4A9FA3152E74AED67B6



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011411/2018 

Credenciamento n° 0010/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0010/2018, em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): SERVIÇOS MEDICOS 
DRA. THALITA BARRETO LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$  41.000,00 (QUARENTA E UM MIL REAIS), 
cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços na área de saúde do Município 
de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública 
de Saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº  011411/2018. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011411/2018 
CONTRATADA(S): SERVIÇOS MEDICOS DRA. THALITA BARRETO LTDA. 
 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$  41.000,00 (QUARENTA E UM MIL REAIS). 
 
OBJETO: O objeto deste é a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos), de acordo com a tabela anexa ao presente, em 
estrita observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 010/2018. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 30/06/2019, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579C168C2FFF4A9FA3152E74AED67B6


		2018-12-05T13:31:27-0300




